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Nr 297.

Av herr Lindgren m. fl., om anslag till uppförande av eu svensk 
ntställningsbyggnad i Riga in. in.

Under hänvisning till motiveringen i motion denna dag, väckt av A. Lind
gren m. 11. angående anslag till lijälpkredit för export till de baltiska staterna 
få vi härmed föreslå riksdagen att bevilja ett anslag till permanenta utställ
ningar i samma stater av svenska exportdjur och exportprodukter av svenskt 
jordbruk, samt utsäden. Skall exporten bliva mera konstant och normal, 
torde den böra anknytas till dylika utställningar, där köparen själv kan över
tyga sig om varans beskaffenhet, erhålla omedelbara upplysningar och inleda 
direkta förbindelser. Väl kan invändas, att dessa länder ännu icke äro nog 
köpstarka, för att dylika utställningar omedelbart skola giva full valuta för 
kostnaderna. Men dels blir det för sent, om Sverige skall vänta, tills be
folkningen därute vunnit full köpstvrka, ty då hava andra exportländer hunnit 
före oss, dels behöva kostnaderna icke bliva särdeles höga och under inga 
förhållanden avskräckande.

Vad som fordras vore till eu början exempelvis i Riga uppförandet av en 
svensk ntställningsbyggnad. Både arbetskraft och material finnes på platsen 
och äro billiga.

Att Riga i första hand bör ifrågakomma beror av dess centrala läge i de 
baltiska länderna. En utställning därstädes blir för såväl Litauen som Est
land eu synnerligen god utgångspunkt för exportpropagandan, till dess nödig- 
erfarenhet vunnits om vidare utvidgning av verksamheten till nämnda länder, 
eu erfarenhet, som torde kunna vinnas, om staten tillsätter jordbrukskonsulent 
i Riga. Bygguaden i Riga avses att användas vid såväl de årligen återkom
mande utställningarna, som utställningsplats under den övriga tiden av året 
för kreatur och övriga exportartiklar. Anmärkas må, att redan nu ansatser 
gjorts till permanent exposition av vissa både svenska och andra länders in
dustrialster, som där föras i lager. Efter hand kunde, om det visar sig önsk
värt, sedermera liknande byggnader uppföras i Kowno, Reval och Dorpat för 
att bliva centralpunkter för exportförbindelserna mellan svenskt och baltiskt 
jordbruk. För administrationen av utställningarna kräves givetvis ett visst 
belopp, men även detta bör till eu början kunna hållas mycket lågt.

Med stöd av vad sålunda anförts, liemställes,
att riksdagen ville för budgetåret 1924—25 till Kungl.

Maj:ts förfogande .ställa ett belopp av 80,000 kr., varav half-
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ten må användas till uppförande av eu svensk utställnings- 
byggnad i Riga för svenska exportdjur, jordbruksprodukter 
samt övriga inhemska exportartiklar och återstoden till täc
kande av de med utställningens anordnande och admini
strerande förenade kostnader.

Stockholm den 21 jan. 1924.

And. Lindgren, It
Dingelvik.

Ivar Pettersson Gerh. Slrindlund.
i Stäringe.

C. G. Olsson,
Golvvasta.


